

Daniela BASTIDAS LÓPEZ

PERFIL PROFESIONAL

Estudiante de Economía y Negocios Internacionales, con experiencia de 4 años en Comercio Exterior. Poseo gran habilidad para adaptarme a las diferentes necesidades de la organización, garantizando calidad, eficiencia y asumiendo un alto sentido de pertenencia, para estar en capacidad de tomar decisiones en forma estratégica, correcta y en momentos oportunos con buen manejo de relaciones interpersonales, perseverante y proactiva.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2012 Actualidad Universidad Libre,

Cali, Colombia.

Profesional en Economía y Negocios Internacionales

2010-2011 Servicio Nacional De Aprendizaje SENA,

Cali, Colombia.

Técnico en Comercio Internacional

○ Promedio: 4.5

2003-2009 Colegio Claretiano Santa Dorotea

Cali, Colombia.

Bachiller Comercial con énfasis en Gestión Empresarial

Programas manejados: Microsoft Office Avanzado (Word, Power Point, Excel, y aplicaciones Google (Drive, Grupos, Sitios, Gmail, Contactos y Calendario), Outlook.

IDIOMAS

Español: Natal

Inglés: Intermedio (Actualmente)

EXPERIENCIA LABORAL

De Junio 2013 a presente. Cali-Colombia

AGENCIA DE ADUANAS ANDINOS LTDA NIVEL 1, Comercio exterior

Cargo ocupado: Auxiliar de Importaciones y Exportaciones

Tareas realizadas:

- Revisión de documentación de Importación y Exportación.
- Digitación y elaboración de Declaraciones de Importación, Declaración Andina del Valor, SAE y DEX.
- Elaboración de Registros de Importación, manejo de la Plataforma VUCE.
- Elaboración de Declaraciones Juramentadas de Origen y Certificados de Origen.
- Elaboración de Solicitudes de Inspección INVIMA en puerto.
- Finalizaciones Plan Vallejo.
- Manejo Siglo XXI – SYGA, MUISCA y VUCE.
- Clasificación Arancelaria.
- Reconocimiento de Mercancías.

De Septiembre 2011 a Junio 2013. Cali, Colombia.

AGENCIA DE ADUANAS CONTINENTAL DE ADUANAS S.A.S NIVEL 1, Comercio Exterior

Cargo ocupado: Jefe de Importaciones y Exportaciones.

Tareas realizadas:

- Revisión de Documentación de Importación y Exportación
- Digitación de Declaración de Importación, Declaración Andina de Valor, Registros y Licencias de Importación, Radicación de Poderes ante el VUCE, Tramites de Regalías, Elaboración de SAE y DEX.
- Elaboración de Declaraciones Juramentadas de Origen y Certificados de Origen.
- Manejo de SIGLO XXI – SYGA, MUISCA Y VUCE.
- Clasificación Arancelaria.
- Cortes de Guías.
- Reconocimiento de Mercancías.
- Atención a Clientes.
- Manejo de Personal.

De Agosto 2010 a Febrero 2011. Cali, Colombia.

TELEMARK SPAIN Z.F.P.E, Recursos Humanos.

Cargo ocupado: Aprendiz Sena – Comercio Internacional

Tareas realizadas:

- Reclutamiento Hojas de vida.

- Manejo bases de datos hojas de vida.
- Proceso de contratación de personal.
- Inducción y capacitación al personal sobre Deberes y Derechos del Trabajador.
- Manejo bases de datos nómina y contratistas.
- Afiliación empleados a la seguridad social-EPS –AFP- ARL y CAJA.
- Elaboración contratos.
- Atención a empleados.
- Realizar contratos y seguimiento a los Aprendices Sena.

REFERENCIAS LABORALES

Luis Alberto GUTIERREZ

AGENCIA DE ADUANAS ANDINOS LTDA NIVEL 1. Cali, Colombia.

Cargo: Gerente Sucursal

Teléfono: 315 558 7177 E-mail: luisgutierrez@transinternationalcargoltda.com

Luz Adriana CALVO

AGENCIA DE ADUANAS CONTINENTAL DE ADUANAS S.A.S NIVEL 1. Cali, Colombia

Cargo: Gerente Sucursal

Teléfono: 315 561 3858 E-mail: lacalvo@continentaldeaduanas.com

REFERENCIAS PERSONALES

María del Socorro LÓPEZ

Mamá (Cali - Colombia)

Ocupación: Coordinadora Administrativa

Teléfono: 318 5217899

E-mail: marias.lopez@musicar.com

RECONOCIMIENTOS

Ninguno